
PROPOSTA N°: 588/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Allievi Alberto

OGGETTO: AFFIDAMENTO A FAVERO HEALTH PROJECTS SPA DELLA FORNITURA DI N. 
3 FASCIATOI E DI N. 4 CARRELLI PER MEDICAZIONI OCCORRENTI ALLA 
CASA DI COMUNITA’ DI VIA MONREALE, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ARIA_2023_031 LOTTO 7 E LOTTO 11, PER UN IMPORTO DI EURO 6.145,38 IVA 
INCLUSA, ACQUISITI CON FONDI INDISTINTI DI CUI ALLA DGR XII N. 
XII/2457/2024 DECRETO 10316/24 – CUP C42C24000050002 – CIG  VARI.

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S. C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 1271 
del 06.08.2025

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

Premesso che:
- con D.G.R. numero XII-2457 del 03/06/2024 ad oggetto: “Programma Regionale straordinario 

investimenti in Sanità - determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento” nell’allegato 1, sono stati stanziati per la 
ASST Santi Paolo e Carlo, fondi indistinti per un totale € 1.740.900,00 - Decreto Giunta Regionale n 
10316 del 08/07/2024 codice progetto PTP24DEC10316 descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 10316 
INV.IN SANITA'24 - INDISTINTI MANUTENZIONI (E. 1.740.900) – CUP C42C24000050002; 

- con Decreto Direzione Generale Welfare n. 5924 del 28/04/2025 è stato assegnato all’ASST Santi Paolo e 
Carlo l’importo finanziato di € 1.609.042,58;

- con deliberazione n. 1579 del 11/10/2024 veniva, tra l’altro, assunta l’autorizzazione di spesa n. 
2024002054 (ora 2025002054) di Euro 150.000,00= IVA inclusa per acquisto di segnaletica conto 
1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)”, CDR ALB;

Vista la richiesta conservata agli atti, pervenuta dalla Casa di Comunità di via Monreale, per l’acquisto di n. 3 
fasciatoi e di n. 4 carrelli terapia/medicazione;

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. della Regione Lombardia ha 
esercitato l’attività di stazione appaltante attivando la convenzione “Arredi Sanitari” ARIA 2023_031, per il 
lotto n. 7 – Culle e fasciatoi – e per il lotto n. 11 – Carrelli – con l’operatore economico Favero Health Projects 
SpA;

Verificato che nella predetta convenzione sono presenti i seguenti articoli:

Lotto Cod. 
articolo Descrizione articolo Importo 

unitario CIG lotto

Lotto n. 7 – Culle 
e fasciatoi 8FABAR FASCIATOIO CON PIANO MATERASSO E MOBILETTO 

A 2 ANTE SOTTOSTANTE – COL. 4209 € 402,80 9992619A0E

Lotto n. 11 – 
Carrelli 8CS5221AR CARRELLO TERAPIA MEDICAZIONE MEDIO 4+1 

CASSETTI € 957,20 9992624E2D

Acquisito, con nota del 18/08/2025 conservata agli atti, il parere di idoneità da parte della struttura richiedente;

Visti la convenzione stipulata da ARIA S.p.A. con la citata Società, il “Capitolato Tecnico” ed il “Modulo di 
reclamo” richiamati nella convenzione stessa, tutti agli atti d’ufficio, pubblicati e consultabili sul sito internet di 
detta Azienda, in cui vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura che verranno conclusi tra 
la singola Amministrazione contraente e la summenzionata Società, attraverso l’emissione di Ordinativi di 
Fornitura (OdF) tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Esaminato il file Excel “Elenco prodotti” della convenzione, agli atti d’ufficio, elaborato da ARIA S.p.A., nel 
quale vengono indicati i prodotti ed i relativi importi unitari offerti dalla Società fornitrice;

Ritenuto di procedere all’acquisizione di n. 3 fasciatoi e di n. 4 carrelli per terapia per la Casa di Comunità 
richiedente, come di seguito dettagliato:

Pagina 2 di 4



Cod. 
articolo Descrizione articolo

Importo 
unitario 

netto

Quantità 
richieste

Importo 
totale 
netto

CIG lotto CIG

8FABAR
FASCIATOIO CON PIANO MATERASSO 

E MOBILETTO A 2 ANTE 
SOTTOSTANTE – COL. 4209

€ 402,80 3 € 1.208,40 9992619A0E B80053B4F0

8CS5221AR CARRELLO TERAPIA MEDICAZIONE 
MEDIO 4+1 CASSETTI € 957,20 4 € 3.828,80 9992624E2D B80055D100

per un importo totale di € 5.037,20 oltre IVA 22% pari a € 1.108,18, per un importo complessivo di € 6.145,38, 
dalla società Favero Health Projects SpA (PI/CF 00175410265) sita in Via Schiavonesca Priula 20 - 31044 - 
Montebelluna (TV), in adesione alla convenzione ARIA_2023_031 lotti 7 e 11;

Atteso che, al fine di dare esecuzione alla fornitura in argomento, la SC Centro Logistico e Servizi Generali,
oltre a provvedere alla codifica degli articoli, emetterà a favore dalle Società i rispettivi  RdC (Richieste di 
consegna) e gli ordini tramite sistema Oracle/NSO;

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 6.145,38 IVA 22% inclusa 
è stata imputata sull’autorizzazione n. 2025002235 conto 1B060100 “Mobili e Arredi Sanitari” del Bilancio di 
Esercizio 2025 - CDR ALB, a valere sui fondi della DGR XII/2457/2024 del 03.06.2024, Decreto n. 
10316/2024, codice progetto PTP24DEC10316 descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 10316 INV.IN 
SANITA'24 - INDISTINTI MANUTENZIONI (E. 1.740.900)” – CUP C42C24000050002 – CIG B80053B4F0 e 
B80055D100, decurtando l’importo dall’autorizzazione n. 2025002054/4 conto 1A050200 “Altre 
immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)” – CDR ALB, stesso CUP e stesso codice progetto;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria che ha provveduto 
ad emettere la relativa autorizzazione del costo che si assume con il presente provvedimento;

Stabilito di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il ruolo di Responsabile Unico del Progetto 
(RUP);

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti la Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente 
presso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di
formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di procedere all’acquisizione di n. 3 fasciatoi e n. 4 carrelli per terapia per la Casa di Comunità di via 
Monreale, dalla società Favero Health Projects SpA (PI/CF 00175410265) sita in Via Schiavonesca Priula 
20 - 31044 - Montebelluna (TV), in adesione alla convenzione ARIA_2023_031 lotti 7 e 11, per l’importo 
totale di € 6.145,38 IVA 22% inclusa, CIG B80053B4F0 e B80055D100;

2. di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 6.145,38 IVA 22% 
inclusa, sull’autorizzazione n. 2025002235 conto 1B060100 “Mobili e Arredi Sanitari” del Bilancio di 
Esercizio 2025 – CDR ALB, a valere sui fondi della DGR XII/2457/2024 del 03.06.2024, Decreto n. 
10316/2024, codice progetto PTP24DEC10316 descrizione “P-TP-DGR.2457/24 -DEC. 10316 INV.IN 

Pagina 3 di 4



SANITA'24 - INDISTINTI MANUTENZIONI (E. 1.740.900)” – CUP C42C24000050002 – CIG 
B80053B4F0 e B80055D100, decurtando l’importo dall’autorizzazione n. 2025002054/4 conto 1A050200 
“Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)” – CDR ALB, stesso CUP e stesso codice progetto;

3. di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’All.to I.2 del D. Lgs. 
36/2023, ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in 
merito alla regolarità contabile dei pagamenti dei costi derivanti dal presente provvedimento;

4. di demandare alla SC Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, la codifica, 
l’emissione degli ordini con il sistema Oracle/NSO e gli RDC riferiti agli acquisti in adesione ARIA, volti a 
dare esecuzione alla fornitura in argomento;

5. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata alla Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente 
presso la S.C. Centro Logistico e Servizi Generaldell’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, in qualità di 
DEC; 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
SC Centro Logistico e Servizi Generali;

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, 
della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

 

Pagina 4 di 4


		2025-08-27T19:14:06+0200
	STEFANO VITIELLO




